

15.6.2020

B9-0166/2020 }
B9-0177/2020 }
B9-0178/2020 }
B9-0182/2020 }
B9-0184/2020 } RC1/Am. 5

Amandman 5

Roman Haider, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier, Lucia Vuolo, Paolo Borchia
u ime Kluba zastupnika ID-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Promet i turizam od 2020. nadalje

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 13.

Zajednički prijedlog rezolucije

13. **poziva Komisiju** da u suradnji s javnim tijelima država članica, dionicima u turizmu i međunarodnim organizacijama **uvede pečat EU-a za certificiranje sigurnosti i jasne i učinkovite zdravstvene protokole kojima se jamči** da turistički i putnički objekti i operateri u EU-u ispunjavaju najviše higijenske i sigurnosne standarde, u cilju poticanja provedbe posebnih mjera na temelju smjernica EU-a, jačanja povjerenja i sigurnosti za putnike koji posjećuju države članice i oporavka sektora;

Izmjena

13. **ističe da je** u suradnji s javnim tijelima država članica, dionicima u turizmu i međunarodnim organizacijama **važno zajamčiti** da turistički i putnički objekti i operateri u EU-u ispunjavaju najviše higijenske i sigurnosne standarde, u cilju poticanja provedbe posebnih mjera na temelju smjernica EU-a, jačanja povjerenja i sigurnosti za putnike koji posjećuju države članice i oporavka sektora;

Or. en

AM\1207669HR.docx

PE647.649v01-00 }
PE647.661v01-00 }
PE647.662v01-00 }
PE647.666v01-00 }
PE647.668v01-00 } RC1

15.6.2020

B9-0166/2020 }
B9-0177/2020 }
B9-0178/2020 }
B9-0182/2020 }
B9-0184/2020 } RC1/Am. 6

Amandman 6

Roman Haider, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier, Lucia Vuolo, Paolo Borchia

u ime Kluba zastupnika ID-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Promet i turizam od 2020. nadalje

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 16.

Zajednički prijedlog rezolucije

16. *poziva Komisiju da pokrene posebnu komunikacijsku kampanju EU-a o putovanju i turizmu, koja bi se vodila i preko informacijske aplikacije na razini Unije, u cilju promicanja putovanja unutar EU-a, vraćanja povjerenja građana u putovanje i turizam tijekom pandemije izazvane koronavirusom, obrazovanja turista o postojećim zdravstvenim i sigurnosnim mjerama te izgradnje održivih i koherentnih vrijednosti kroz „turistički brend EU-a“; poziva na to da pojam „sigurne i pametne destinacije“ bude središnji pojam u izgradnji održivog, odgovornog i pristupačnog turizma;*

Izmjena

16. *ističe potrebu za promicanjem putovanja unutar EU-a, vraćanjem povjerenja građana u putovanje i turizam tijekom pandemije izazvane koronavirusom, obrazovanjem turista o postojećim zdravstvenim i sigurnosnim mjerama te izgradnjom održivih i koherentnih vrijednosti kroz „nacionalne turističke brendove“;*

Or. en

AM\1207669HR.docx

PE647.649v01-00 }
PE647.661v01-00 }
PE647.662v01-00 }
PE647.666v01-00 }
PE647.668v01-00 } RC1

15.6.2020

B9-0166/2020 }
B9-0177/2020 }
B9-0178/2020 }
B9-0182/2020 }
B9-0184/2020 } RC1/Am. 7

Amandman 7

Roman Haider, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier, Lucia Vuolo, Paolo Borchia

u ime Kluba zastupnika ID-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Promet i turizam od 2020. nadalje

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 17.

Zajednički prijedlog rezolucije

17. *traži da se na razini EU-a uvede mehanizam za utvrđivanje praga, temeljenog na znanstvenim dokazima i pouzdanim i ujednačenim podacima, za sigurnost i zaštitu* kad je riječ o ukidanju ili uvođenju ograničenja putovanja te da se odredi odgovarajuća razina praćenja i pripremi akcijski plan za slučaj negativnog razvoja epidemiološke situacije; u tom pogledu naglašava da je potreban konkretniji i detaljniji akcijski plan za praćenje i evaluaciju predložene strategije postupnog izlaska iz krize prouzročene bolešću COVID-19;

Izmjena

17. *potiče države članice da usvoje koordiniran pristup sigurnosti i zaštiti* kad je riječ o ukidanju ili uvođenju ograničenja putovanja te *traži* da se odredi odgovarajuća razina praćenja i pripremi akcijski plan za slučaj negativnog razvoja epidemiološke situacije; u tom pogledu naglašava da je potreban konkretniji i detaljniji akcijski plan za praćenje i evaluaciju predložene strategije postupnog izlaska iz krize prouzročene bolešću COVID-19;

Or. en

AM\1207669HR.docx

PE647.649v01-00 }
PE647.661v01-00 }
PE647.662v01-00 }
PE647.666v01-00 }
PE647.668v01-00 } RC1

15.6.2020

B9-0166/2020 }
B9-0177/2020 }
B9-0178/2020 }
B9-0182/2020 }
B9-0184/2020 } RC1/Am. 8

Amandman 8

Roman Haider, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier, Lucia Vuolo, Paolo Borchia

u ime Kluba zastupnika ID-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Promet i turizam od 2020. nadalje

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 27.

Zajednički prijedlog rezolucije

27. poziva na revidiranu europsku strategiju za MSP-ove kojom bi se uzeo u obzir učinak bolesti COVID-19 na MSP-ove i predložile konkretne inicijative za oporavak kako bi im se pomoglo smanjenjem birokracije, smanjenjem troškova pristupa financiranju i poticanjem ulaganja u strateške vrijednosne lance, u skladu s **europskom industrijskom** politikom koja se temelji na **ekosustavima, zelenom planu i digitalnoj tranziciji**; podsjeća da je potrebno provesti nužne prilagodbe kako bi se ispoštovale nove zdravstvene i sigurnosne mjere te **osigurati** znatna ulaganja kako bi se zajamčila sigurnost potrošača, poštovanje ograničavanja socijalnih kontakata te druge relevantne mjere opreza; naglašava važnost uspostave mreža i klastera diljem **EU-a** koji bi mogli dovesti do **usklađivanja** najboljih praksi, strategija i sinergija unutar sektora MSP-ova;

Izmjena

27. poziva na revidiranu europsku strategiju za MSP-ove kojom bi se uzeo u obzir učinak bolesti COVID-19 na MSP-ove i predložile konkretne inicijative za oporavak kako bi im se pomoglo smanjenjem birokracije, smanjenjem troškova pristupa financiranju i poticanjem ulaganja u strateške vrijednosne lance, u skladu s politikom koja se temelji na **gospodarskom rastu i financijskom oporavku, te istodobnom zaštitom konkurentnosti država članica u odnosu na treće zemlje pri definiranju klimatskih ciljeva EU-a**; podsjeća da je potrebno provesti nužne prilagodbe kako bi se ispoštovale nove zdravstvene i sigurnosne mjere te **predvidjeti** znatna ulaganja kako bi se zajamčila sigurnost potrošača, poštovanje ograničavanja socijalnih kontakata te druge relevantne mjere opreza; naglašava važnost uspostave mreža i klastera diljem **Europe** koji bi mogli dovesti do **razvoja** najboljih praksi, strategija i sinergija unutar sektora MSP-ova;

Or. en

AM\1207669HR.docx

PE647.649v01-00 }
PE647.661v01-00 }
PE647.662v01-00 }
PE647.666v01-00 }
PE647.668v01-00 } RC1

15.6.2020

B9-0166/2020 }
B9-0177/2020 }
B9-0178/2020 }
B9-0182/2020 }
B9-0184/2020 } RC1/Am. 9

Amandman 9

Roman Haider, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier, Lucia Vuolo, Paolo Borchia

u ime Kluba zastupnika ID-a

Zajednički prijedlog rezolucije

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Promet i turizam od 2020. nadalje

Zajednički prijedlog rezolucije

Stavak 39.

Zajednički prijedlog rezolucije

39. ističe važnost turizma za određene zemlje i zemljopisna područja EU-a, u kojima su usluge povezane s turizmom često važan čimbenik u osiguravanju radnih mjesta i predstavljaju jedan od glavnih izvora prihoda lokalnog stanovništva; poziva Komisiju da pripremi prilagođene mjere za ponovnu uspostavu slobode kretanja i prometnih veza između najudaljenijih regija i otoka te kopna EU-a; naglašava da su posebne rute za povezivanje te dodatna financijska i administrativna potpora od iznimne važnosti za te regije; naglašava da je u strategiju i inicijative EU-a za turizam važno uključiti obalni i pomorski aspekt, kao i mogućnosti financiranja te promotivne i komunikacijske alate, te ojačati funkcioniranje relevantnih tržišta uspostavom prilagođenih politika u suradnji s dionicima i vlastima u turističkim destinacijama; podsjeća na važnost podupiranja obiteljskih poduzeća koja razvijaju lokalna ili regionalna tržišta i promiču lokalni turizam, s obzirom na to da ona predstavljaju znatan udio radnih mjesta u europskom privatnom sektoru i djeluju kao prirodni inkubatori poduzetničke kulture;

AM\1207669HR.docx

Izmjena

39. ističe važnost turizma za određene zemlje i zemljopisna područja EU-a, u kojima su usluge povezane s turizmom često važan čimbenik u osiguravanju radnih mjesta i predstavljaju jedan od glavnih izvora prihoda lokalnog stanovništva; poziva Komisiju da pripremi prilagođene mjere za ponovnu uspostavu slobode kretanja i prometnih veza između najudaljenijih regija i otoka te kopna EU-a; naglašava da su posebne rute za povezivanje te dodatna financijska i administrativna potpora od iznimne važnosti za te regije; naglašava da je u strategiju i inicijative EU-a za turizam važno uključiti obalni i pomorski aspekt, kao i mogućnosti financiranja te promotivne i komunikacijske alate, te ojačati funkcioniranje relevantnih tržišta uspostavom prilagođenih politika u suradnji s dionicima i vlastima u turističkim destinacijama; **traži da se koncesije za pomorska dobra izuzmu iz područja primjene revidirane Direktive 2006/123/EZ**; podsjeća na važnost podupiranja obiteljskih poduzeća koja razvijaju lokalna ili regionalna tržišta i promiču lokalni turizam, s obzirom na to da ona predstavljaju znatan udio radnih mjesta u europskom privatnom sektoru i djeluju kao prirodni inkubatori poduzetničke kulture;

PE647.649v01-00 }
PE647.661v01-00 }
PE647.662v01-00 }
PE647.666v01-00 }
PE647.668v01-00 } RC1

AM\1207669HR.docx

PE647.649v01-00 }
PE647.661v01-00 }
PE647.662v01-00 }
PE647.666v01-00 }
PE647.668v01-00 } RC1